РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 24.12.2025 № 1-3.25-924/25

г. Южно-Сахалинск

Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию

(мощность) для потребителей акционерного общества

«Охинская ТЭЦ» на 2026 год

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ

«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской

Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области

регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике» и на основании обращения

акционерного общества «Охинская ТЭЦ» от 27 апреля 2025 года №1/1165

приказываю:

1.  Установить с 1 января 2026 года по 31 декабря 2026 года тарифы на

электрическую энергию для потребителей акционерного общества «Охинская

ТЭЦ» согласно приложениям № 1, № 2, № 3, № 4, № 5 к данному приказу.

2. Определить необходимую валовую выручку акционерного общества

«Охинская ТЭЦ» от реализации электрической энергии (мощности) на 2026

год в размере 924 415,959  тыс. руб.

3. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале

правовой информации» и разместить на официальном сайте региональной

энергетической комиссии Сахалинской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель

Д.В. Чекрышев

          ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

        к приказу региональной

       энергетической комиссии

Сахалинской области

  № 1-3.25-924/25 от 24.12.2025

ЦЕНЫ (ТАРИФЫ) НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ

(МОЩНОСТЬ), ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОКУПАТЕЛЯМ

АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «ОХИНСКАЯ ТЭЦ» НА РОЗНИЧНЫХ

РЫНКАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИЯХ,

ТЕХНОЛОГИЧЕСКИ НЕ СВЯЗАННЫХ С ЕДИНОЙ

ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ СИСТЕМОЙ РОССИИ И ТЕХНОЛОГИЧЕСКИ

ИЗОЛИРОВАННЫМИ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫМИ

ЭЛЕКТРОЭНЕРГЕТИЧЕСКИМИ СИСТЕМАМИ, ЗА

ИСКЛЮЧЕНИЕМ НАСЕЛЕНИЯ И (ИЛИ) ПРИРАВНЕННЫХ К НЕМУ

КАТЕГОРИЙ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ НА 2026 ГОД

№

Показатель (группы

потребителей с разбивкой

тарифа по ставкам и

дифференциацией по

зонам суток)

Единица

измерения

с 01.01.2026 по 30.09.2026 с 01.10.2026 по 31.12.2026

Цена (тариф) Цена (тариф)

ВН CH1 CH2 НН ВН CH1 CH2 НН

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
Экономически обоснованные тарифы на электрическую энергию (мощность) для потребителей, не относящихся

к населению и приравненным к нему категориям потребителей

1.1. Одноставочный тариф руб./кВт*ч - 5,37 7,32 8,96 - 5,37 7,32 8,96

1.2. Одноставочные тарифы, дифференцированные по трем зонам суток

1.2.1. ночная зона руб./кВт*ч - 3,86 5,81 7,45 - 3,86 5,81 7,45

1.2.2. полупиковая зона руб./кВт*ч - 5,37 7,32 8,96 - 5,37 7,32 8,96

1.2.3. пиковая зона руб./кВт*ч - 6,67 8,62 10,26 - 6,67 8,62 10,26

1.3. Одноставочные тарифы, дифференцированные по двум зонам суток

1.3.1. ночная зона руб./кВт*ч - 3,35 5,30 6,95 - 3,35 5,30 6,94

1.3.2.
дневная зона (пиковая и

полупиковая)
руб./кВт*ч - 6,24 8,19 9,83 - 6,23 8,18 9,83

2

Тарифы на электрическую энергию (мощность) для потребителей, предусмотренных пунктом 4 критериев

определения потребителей электрической энергии (мощности), не относящихся к населению и приравненным к

нему категориям потребителей, в отношении которых на территориях Дальневосточного федерального округа

осуществляется доведение цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность) до планируемых на следующий

период регулирования базовых уровней цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность), утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2021 г. № 2062, (далее – Критерии)

2.1. Одноставочный тариф руб./кВт*ч - 5,37 7,32 - - 5,37 7,32 -

2.2. Одноставочные тарифы, дифференцированные по трем зонам суток

2.2.1. ночная зона руб./кВт*ч - 3,86 5,81 - - 3,86 5,81 -

2.2.2. полупиковая зона руб./кВт*ч - 5,37 7,32 - - 5,37 7,32 -

2.2.3. пиковая зона руб./кВт*ч - 6,67 8,62 - - 6,67 8,62 -

2.3. Одноставочные тарифы, дифференцированные по двум зонам суток

2.3.1. ночная зона руб./кВт*ч - 3,35 5,01 - - 3,35 5,30 -

№

Показатель (группы

потребителей с разбивкой

тарифа по ставкам и

дифференциацией по

зонам суток)

Единица

измерения

с 01.01.2026 по 30.09.2026 с 01.10.2026 по 31.12.2026

Цена (тариф) Цена (тариф)

ВН CH1 CH2 НН ВН CH1 CH2 НН

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2.3.2.
дневная зона (пиковая и

полупиковая)
руб./кВт*ч - 6,84 7,61 - - 6,24 8,19 -

2.4. Сумма субсидии тыс. руб. 0 0 0 0 0 0 0,0 0

3 Тарифы на электрическую энергию (мощность) для потребителей, предусмотренных пунктом 5 Критериев

3.1. Одноставочный тариф руб./кВт*ч - - - 8,96 - - - 8,96

3.2. Одноставочные тарифы, дифференцированные по трем зонам суток

3.2.1. ночная зона руб./кВт*ч - - - 7,45 - - - 7,45

3.2.2. полупиковая зона руб./кВт*ч - - - 8,96 - - - 8,96

3.2.3. пиковая зона руб./кВт*ч - - - 10,26 - - - 10,26

3.3. Одноставочные тарифы, дифференцированные по двум зонам суток

3.3.1. ночная зона руб./кВт*ч - - - 6,95 - - - 6,95

3.3.2.
дневная зона (пиковая и

полупиковая)
руб./кВт*ч - - - 9,83 - - - 9,83

3.4. Сумма субсидии тыс. руб. 0 0 0 0 0 0 0 0

4 Тарифы на электрическую энергию (мощность) для потребителей, предусмотренных пунктом 6 Критериев

4.1. Одноставочный тариф руб./кВт*ч - - 7,32 8,96 - - 7,32 8,96

4.2. Одноставочные тарифы, дифференцированные по трем зонам суток

4.2.1. ночная зона руб./кВт*ч - - 5,81 7,45 - - 5,81 7,45

4.2.2. полупиковая зона руб./кВт*ч - - 7,32 8,96 - - 7,32 8,96

4.2.3. пиковая зона руб./кВт*ч - - 8,62 10,26 - - 8,62 10,26

4.3. Одноставочные тарифы, дифференцированные по двум зонам суток

4.3.1. ночная зона руб./кВт*ч - - 5,30 6,95 - - 5,30 6,95

4.3.2.
дневная зона (пиковая и

полупиковая)
руб./кВт*ч - - 8,19 9,83 - - 8,19 9,83

4.4. Сумма субсидии тыс. руб. 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0

5 Тарифы на электрическую энергию (мощность) для потребителей, предусмотренных пунктом 7 Критериев

5.1. Одноставочный тариф руб./кВт*ч - 5,37 7,32 8,96 - 5,37 7,32 8,96

5.2. Одноставочные тарифы, дифференцированные по трем зонам суток

5.2.1. ночная зона руб./кВт*ч - 3,86 5,81 7,45 - 3,86 5,81 7,45

5.2.2. полупиковая зона руб./кВт*ч - 5,37 7,32 8,96 - 5,37 7,32 8,96

5.2.3. пиковая зона руб./кВт*ч - 6,67 8,62 10,26 - 6,67 8,62 10,26

5.3. Одноставочные тарифы, дифференцированные по двум зонам суток

5.3.1. ночная зона руб./кВт*ч - 3,35 5,30 6,95 - 3,35 5,30 6,95

5.3.2.
дневная зона (пиковая и

полупиковая)
руб./кВт*ч - 6,24 8,19 9,83 - 6,24 8,19 9,83

5.4. Сумма субсидии тыс. руб. 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0

6 Тарифы на электрическую энергию (мощность) для потребителей, предусмотренных пунктом 8 Критериев

6.1. Одноставочный тариф руб./кВт*ч - 5,37 7,32 8,96 - 5,37 7,32 8,96

6.2. Одноставочные тарифы, дифференцированные по трем зонам суток

6.2.1. ночная зона руб./кВт*ч - 3,86 5,81 7,45  3,86 5,81 7,45

6.2.2. полупиковая зона руб./кВт*ч - 5,37 7,32 8,96  5,37 7,32 8,96

6.2.3. пиковая зона руб./кВт*ч - 6,67 8,62 10,26  6,67 8,62 10,26

6.3. Одноставочные тарифы, дифференцированные по двум зонам суток

6.3.1. ночная зона руб./кВт*ч - 3,35 5,30 6,95  3,35 5,30 6,95

6.3.2.
дневная зона (пиковая и

полупиковая)
руб./кВт*ч - 6,24 8,19 9,83  6,24 8,19 9,83

6.4. Сумма субсидии тыс. руб.  0,0 0,0 0,0  0,0 0,0 0,0

Примечание:

1. Интервалы тарифных зон суток устанавливаются ФАС России.

          ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

        к приказу региональной

       энергетической комиссии

Сахалинской области

  № 1-3.25-924/25 от 24.12.2025

ЦЕНЫ (ТАРИФЫ) НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ

(МОЩНОСТЬ), ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОКУПАТЕЛЯМ НА

РОЗНИЧНЫХ РЫНКАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ В

ТЕХНОЛОГИЧЕСКИ ИЗОЛИРОВАННОЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ

ЭЛЕКТРОЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ СИСТЕМЕ АКЦИОНЕРНОГО

ОБЩЕСТВА  «ОХИНСКАЯ ТЭЦ», ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ

НАСЕЛЕНИЯ И (ИЛИ) ПРИРАВНЕННЫХ К НЕМУ КАТЕГОРИЙ

ПОТРЕБИТЕЛЕЙ, ИМЕЮЩИХ ПРАВО НА ЛЬГОТЫ, В

СООТВЕТСТВИИ С ЗАКОНОМ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ

18.06.2013 № 53-ЗО «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ (ГРУПП

ПОТРЕБИТЕЛЕЙ), ИМЕЮЩИХ ПРАВО НА ЛЬГОТНЫЕ ТАРИФЫ

НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ, ОСНОВАНИЙ ДЛЯ

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЛЬГОТ И ПОРЯДКА КОМПЕНСАЦИИ

ВЫПАДАЮЩИХ ДОХОДОВ ГАРАНТИРУЮЩИХ ПОСТАВЩИКОВ,

ЭНЕРГОСНАБЖАЮЩИХ ОРГАНИЗАЦИЙ И ЭНЕРГОСБЫТОВЫХ

ОРГАНИЗАЦИЙ» НА 2026 ГОД

№

Показатель

(группы

потребителей)

Единица

измерения

с 01.01.2026 по 30.09.2026 с 01.10.2026 по 31.12.2026

Цена (тариф) Цена (тариф)

ВН CH1 CH2 НН ВН CH1 CH2 НН

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1

Тарифы на электрическую энергию (мощность) для потребителей юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей, осуществляющих производство продукции из мяса

убойных животных и мяса птицы, производство молочной продукции, производство хлеба и

мучных кондитерских изделий, тортов и пирожных недлительного хранения (удельный вес

производства хлеба формового из муки первого и высшего сорта и хлеба формового ржано-

пшеничного в общем объеме производства должен составлять не менее 50%), производство

готовых пищевых продуктов и блюд (выпуск стерилизованных под давлением и герметически

упакованных первых и вторых блюд), производство готовых кормов для животных

1.1.
Одноставочный

тариф
руб./кВт*ч - - - 7,00 - - - 7,50

1.2. Сумма субсидии тыс. руб. 0 0 0 341,9 0 0 0 83,4

Примечание:

1. Тарифы, установленные приложением 2, применяются в расчетах с потребителями

электрической энергии, включенными в Список потребителей, имеющих право на льготные

тарифы на электрическую энергию на 2026 год, утвержденный распоряжением

Правительства Сахалинской области от 22.12.2025 № 970-р, в пределах установленных

лимитов.

          ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

        к приказу региональной

       энергетической комиссии

Сахалинской области

  № 1-3.25-924/25 от 24.12.2025

ЦЕНЫ (ТАРИФЫ) НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ

(МОЩНОСТЬ), ПОСТАВЛЯЕМУЮ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫМ

СЕТЕВЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ В ТЕХНОЛОГИЧЕСКИ

ИЗОЛИРОВАННЫХ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ

ЭЛЕКТРОЭНЕРГЕТИЧЕСКИХ СИСТЕМАХ И НА ТЕРРИТОРИЯХ,

НЕ СВЯЗАННЫХ С ЕДИНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ СИСТЕМОЙ

РОССИИ  И ТЕХНОЛОГИЧЕСКИ ИЗОЛИРОВАННЫМИ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫМИ ЭЛЕКТРОЭНЕРГЕТИЧЕСКИМИ

СИСТЕМАМИ, ДЛЯ ЦЕЛЕЙ КОМПЕНСАЦИИ ПОТЕРЬ В

ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ СЕТЯХ, ПО ДОГОВОРАМ

КУПЛИ-ПРОДАЖИ НА 2026 ГОД

Показатель
Единица

измерения

с 01.01.2026 по 30.09.2026 с 01.10.2026 по 31.12.2026

Цена (тариф)  Цена (тариф)

1 2 3 4

Одноставочный тариф руб./кВт*ч 4,53599 4,53599

          ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

        к приказу региональной

       энергетической комиссии

Сахалинской области

  № 1-3.25-924/25 от 24.12.2025

ЦЕНЫ (ТАРИФЫ) НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ),

ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПО ДОГОВОРАМ ЭНЕРГОСНАБЖЕНИЯ ПОКУПАТЕЛЯМ,

ЭНЕРГОПРИНИМАЮЩИЕ УСТРОЙСТВА КОТОРЫХ ПРИСОЕДИНЕНЫ К

ЭЛЕКТРИЧЕСКИМ СЕТЯМ СЕТЕВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ЧЕРЕЗ

ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЕ УСТАНОВКИ ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ  ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ

ЭНЕРГИИ, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ (МОЩНОСТИ),

ПОСТАВЛЯЕМОЙ НАСЕЛЕНИЮ И ПРИРАВНЕННЫМ К НЕМУ КАТЕГОРИЯМ

ПОТРЕБИТЕЛЕЙ НА 2026 ГОД

№

Показатель (группы потребителей с

разбивкой тарифа по ставкам и

дифференциацией по зонам суток)

Единица

измерения

Цена (тариф)

с 01.01.2026 по

30.09.2026
с 01.10. по

31.12.2026

1 2 3 4 5

  Прочие потребители (тарифы указываются без учета налога на добавленную стоимость)

1. Одноставочный тариф руб./кВт*ч  5,16070 5,16070

 1.1. средневзвешенная стоимость

электроэнергии (мощности)
руб./кВт*ч  4,32393 4,32393

 1.2. услуги по передаче единицы

электрической энергии (мощности)
руб./кВт*ч  0,60716 0,60716

 1.3. инфраструктурные платежи руб./кВт*ч  0,01755 0,01755

 1.4. сбытовая надбавка гарантирующего

поставщика
руб./кВт*ч  0,21206 0,21206

2. Одноставочные тарифы, дифференцированные по трём зонам суток

2.1. - ночная зона руб./кВт*ч  3,64479 3,64479

2.2. - полупиковая зона руб./кВт*ч  5,15816 5,15816

2.3. - пиковая зона руб./кВт*ч  6,45534 6,45534

3. Одноставочные тарифы, дифференцированные по двум зонам суток

3.1. - ночная зона руб./кВт*ч  3,14033 3,14033

3.2. - дневная зона руб./кВт*ч  6,02295 6,02295

 Примечания:

1. За уровень напряжения принимается значение питающего (высшего) напряжения

центра питания (подстанции) независимо от уровня напряжения, на котором подключены

электрические сети потребителя (покупателя, ЭСО), при условии, что граница раздела

балансовой принадлежности электрических сетей рассматриваемой организации и

потребителя (покупателя, ЭСО) устанавливается на: выводах проводов из натяжного

зажима портальной оттяжки гирлянды изоляторов воздушных линий (ВЛ), контактах

присоединения аппаратных зажимов спусков ВЛ, зажимах выводов силовых

трансформаторов со стороны вторичной обмотки, присоединении кабельных наконечников

КЛ в ячейках распределительного устройства (РУ), выводах линейных коммутационных

аппаратов, проходных изоляторах линейных ячеек, линейных разъединителях.

2. Интервалы тарифных зон суток устанавливаются ФАС России.

1-3.25-1064/25(п) (1.0)

          ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

        к приказу региональной

       энергетической комиссии

Сахалинской области

  № 1-3.25-924/25 от 24.12.2025

  СБЫТОВАЯ НАДБАВКА

ГАРАНТИРУЮЩЕГО ПОСТАВЩИКА

ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ

АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА

«ОХИНСКАЯ ТЭЦ», ПОСТАВЛЯЮЩЕГО

ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ

(МОЩНОСТЬ) НА РОЗНИЧНОМ РЫНКЕ

НА 2026 ГОД

№

п/п

Наименование гарантирующего

поставщика

Сбытовая надбавка, руб./кВт*ч (без учета налога на добавленную

стоимость)

с 01.01.2026 по 30.09.2026 с 01.10.2026 по 31.12.2026

1 2 3 4

1. АО «Охинская ТЭЦ» 0,21206 0,21206